
1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

%81'(6*(6(7=%/$77�
)h5�',(�5(38%/,.�g67(55(,&+�

-DKUJDQJ������� $XVJHJHEHQ�DP����$XJXVW������� 7HLO�,,�
�����9HURUGQXQJ�� bQGHUXQJ�GHU�)0$�*HE�KUHQYHURUGQXQJ�

����� 9HURUGQXQJ� GHU� )LQDQ]PDUNWDXIVLFKWVEHK|UGH� �)0$��� PLW� GHU� GLH� )0$�*HE�KUHQYHURUGQXQJ�JHlQGHUW�ZLUG�
Auf Grund des § 19 Abs. 10 des Finanzmarktaufsichtsbehördengesetzes – FMABG, BGBl. I Nr. 

97/2001, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 78/2005, wird verordnet: 

Die FMA-Gebührenverordnung, BGBl. II Nr. 230/2004, wird wie folgt geändert: 

���,Q�=���LP����7HLO����$EVFKQLWW�ZLUG�QDFK�GHP�:RUW�„Gesellschafters“�GLH�:RUWIROJH�„; Bewilligung für 
die Erweiterung des Geschäftsgegenstandes um Tätigkeiten der Versicherungsvermittlung gemäß § 137 
GewO“�HLQJHI�JW��
���,P����7HLO����$EVFKQLWW�ZLUG�QDFK�GHU�=����IROJHQGH�=���D�HLQJHI�JW��
 „51a. Genehmigung der Hinzurechnung von Teilen des nicht eingezahlten Grundkapitals 

zu den Eigenmitteln (§ 73b Abs. 8 VAG) …………………………………… 500“ 

���'LH�=����LP����7HLO����$EVFKQLWW�ODXWHW��
 „52. Genehmigung der vorzeitigen Rückzahlung von Ergänzungskapital mit fester 

Laufzeit (§ 73c Abs. 5 VAG) …………………............…...............…………… 280“ 

���,P����7HLO����$EVFKQLWW�ZLUG�QDFK�GHU�=����IROJHQGH�=���D�HLQJHI�JW��
 „52a. Genehmigung der vorzeitigen Rückzahlung von Ergänzungskapital ohne feste 

Laufzeit (§ 73c Abs. 6 VAG)……………………………………………… 280“ 

���,P����7HLO����$EVFKQLWW�ZHUGHQ�QDFK�GHU�=����IROJHQGH�=����ELV����VDPW�hEHUVFKULIW�DQJHI�JW��
Ä%LOOLJXQJ�YRQ�3URVSHNWHQ�JHPl��.DSLWDOPDUNWJHVHW]�XQG�%|UVHJHVHW]�

 73. Zulassung als qualifizierter Anleger (§ 1 Abs. 1 Z 5a lit. d und e des 
Kapitalmarktgesetzes – KMG, BGBl. Nr. 625/1991 Art. I, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 
78/2005)…………………………………………………… 200 

 74. Billigung eines Nachtrages zum Prospekt (§ 6 Abs. 1 KMG, § 74 BörseG)… 250 
 75. Bewilligung der Nichtaufnahme bestimmter Angaben in einem Prospekt (§ 7 

Abs. 6 KMG, § 74 BörseG)……………………………………………………… 75 
 76. Billigung von Prospekten (§ 8a Abs. 1 KMG, § 74 BörseG)………………… 800“ 

���,Q�����ZLUG�IROJHQGHU�$EV����DQJHI�JW��
„(2) Z 9, Z 51a, Z 52, Z 52a sowie die Z 73 bis 76 im 2. Teil 2. Abschnitt in der Fassung der 

Verordnung BGBl. II Nr. 233/2005 treten mit 10. August 2005 in Kraft.“ 

3ULELO���7UDXP�OOHU�


